г

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВПЕНИЕ

05.07.2024 Ns 433-П

lг _l

о внесении изменений в поста-
новJIение Правительства Астра-
ханской области от 09.02.2024
JE 4б-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Указом Президента Российской Федерации от 30.01.2019 Ns З0 (О грантах
Президента Российской Федерации, предоставJIяемых на развитие граждан-
ского общество>, Положением о порядке софинансированиrI расходов на
оказание на конкурсной основе поддержки некоммерческим неправитель-
ственным оргаЕизациям в субъект€lх Российской Федерации в 2024 rоду,
утвержденным приказом Фонда президеЕтских грантов от 10.11.2023 Ne l0,
Законом Астраханской области от ||.12.2023 Ns 108/2023-ОЗ (О бюдкете
Астраханской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 го-
дов)), а также в целях обеспечения государственной поддержки некоммерче-
ских неправительственных организаций, rrаствующих в развитии иЕститу-
тов гражданского общества, реализующих соци€lльно зЕачимые проекты и
проекты в сфере защиты прав и свобод человека и гражданина,
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJIЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области
от09.02.2024 Ns 46-П <О Порядке предоставJIения в 2024 году на конкурс-
ной основе субсидии из бюджета Ас,граханской области некоммерческим
неправительственным организациям, }п{аствующим в развитии институтов
граждаЕIского общества> след}.ющие изменения:

1.1.В пункте 1.3 раздела l Порядка предоставленпя в 2024 rоду
на конкурсной основе субсидии из бюджета Астраханской области неком-
мерческим неправительственным организациям, участвующим в развитии
институтов грЕDкданского общества, утвержденного постановлеЕием
(даrrее - Порядок):

- в абзаце втором слово (конкурсов)) заменить словами (первого кон-
rryрсa);

- дополнить абзацем третьим следующего содержания:
<В случае проведения в 2024 году второго и последующих конкурсов

ýý
€:
с\-.
ц)
сэ

l

2

субсидия по итогЕlм их проведения предоставJIяется за счет средств бюджета
Астраханской области.>.

1.2. В абзаце шестом пункта 2.1 раздела 2 Порядка слова (от
|7.07.2022>> з€rменить словЕIми <<от l4.0'l .2022>>.

2. Постаповление вступает в силу со дня его официальвого отryблико-
BaHlUI.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астрахмской области ,Щ.А. Афанасьев

Улравление

дO{умOн7аl]иOliроrо

0ьфпечения

и кOнтроля

со 4

ýь 9
,

ЁаТОра

58у * и}

Y